



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม หมู่ 6 บ้านไร่

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการ
จ้างเหมาก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม หมู่ 6 บ้านไร่ โดยทำการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ขนาด 3 ช่อง กว้าง
1.80 * 1.80 เมตร ยาว 7 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่
อบต. กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 328,000.-บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2559

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม หมู่ 6 บ้านบ้านไร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 328,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ขนาด 3 ช่อง กว้าง 1.80 * 1.80 เมตร ยาว 7 เมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 328,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางพิชญ์ชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด กรรมการ
 3. นางสาวพัชรณัฐ์ กองจันทร์ กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้างเหลี่ยม กว้างเฉลี่ย 1.80 x 1.80 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 3 ช่อง

สถานที่ บ้านไร่ หมู่ที่ 6 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน	
1	งานดินขุด	84.450	ลบม.			99.00	8,360.55	8,360.55
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	8.000	ลบ.ม.	1,728.97	13,831.76	398.00	3,184.00	17,015.76
3	งานคอนกรีตรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	53.600	ลบ.ม.	1,822.43	97,682.24	436.00	23,369.60	121,051.84
4	งานทรายหยาบ	8.000	ลบ.ม.	406.54	3,252.32	99.00	792.00	4,044.32
5	งานเหล็ก	3.152	ตัน		-	3,300.00	10,401.60	10,401.60
	- RB 6 มม.	0.052	ตัน	16,420.10	853.84		-	853.84
	- RB 9 มม.	0.076	ตัน	15,825.79	1,202.76			1,202.76
	- RB 25 มม.(DOWel)	0.099	ตัน	21,040.00	2,082.96		-	2,082.96
	- DB 12 มม.	2.096	ตัน	15,364.30	32,203.57		-	32,203.57
	- DB 16 มม.	0.829	ตัน	15,139.16	12,550.36		-	12,550.36
5	ลวดผูกเหล็ก	56.736	กก.	26.17	1,484.78		-	1,484.78
6	ค่าแรงไม้แบบ	187.176	ตร.ม.			133.00	24,894.40	24,894.40
	-งานไม้แบบ คิด 25%	46.794	ตรม.	401.87	18,805.10		-	18,805.10
7	ไม้ค้ำยันขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว เมตร	19.000	ตัน	25.00	475.00		-	475.00
8	ตะปู	46.140	กก.	56.07	2,587.06		-	2,587.06
9	งานดินถมข้างBOX	98.280	ลบ.ม.	30.00	2,948.40		-	2,948.40
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							260,962.31

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ฝ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3 ลงชื่อ

(นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

2 ลงชื่อ

(นางพิชญ์ชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน มกราคม 2559

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้างท่อเหลี่ยม กว้างเฉลี่ย 1.80 x 1.80 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 3 ช่อง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองกลาง

สถานที่ บ้านไร่ หมู่ที่ 6 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ นายไชยา สุขเสถียร เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559


ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	260,962.31	1.2509	326,437.75	เงื่อนไข
2	ประเภทอาคาร				เงินจ่ายล่วงหน้า.....0....%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก..0.%
4	ประเภทงานทาง				ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ปี	3,000		3,000.000	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			329,437.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			328,000.000	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	เฉลี่ยพื้นที่		บาท/ตร.ม.		

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ  นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ  ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ  ปลัด อบต.

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ)

ผู้อนุมัติ  นายก อบต.

(นายโยธิน วิทยาวโรจน์)

10 ส.ค. 2559